岐 剣 連 第 号

                              令和５年９月２０日

関 係 各 位

岐 阜 県 剣 道 連 盟

会長  堤  俊 彦

第５４回東海四県対抗居合道大会選手選考会の開催について

令和６年３月３日に静岡県にて行われる予定の第５３回全日本居合道大会の岐阜県代表選手選考

会を下記のとおり開催しますので御連絡申し上げます。

記

１ 期  日   令和５年１１月１９日（日）  受付時間 13:00～13:15

２ 会  場   岐阜市民総合体育館競技場 岐阜市九重町４-２４  058-245-0351

３ 主  催   岐阜県剣道連盟

４ 参加資格   岐阜県剣道連盟の会員で令和５年度の登録を済ませ、大会（3 月 3 日）当日に選

手として参加可能な、居合道三段から六段までの者(大学生、大学院生を含む)

５ 選考方法

ア． 三段より順に六段まで各段位にて集団演武形式とする。

イ． 礼法含め、制限時間６分以内に指定された全日本剣道連盟居合５本を抜く。

ウ． 指定業は当日指定する。

エ． 刀礼は全日本剣道連盟居合の礼法による。

オ． 当日の演武、過去の大会の成績等を鑑み総合的に判断し選手を選考(試合に参加する意

思があるものの、選考会当日、やむを得ず仕事や学業などで選考会に参加できないも

のは、選考会前日までに居合道部事務局にメールを送信しその旨申し出ること)。

岐阜県剣道連盟居合道部メールアドレス gifuken.iaido@gmail.com

カ． 選考は岐阜県剣道連盟所属の居合道八・七段が行い、監督が最終決定する。

６ 結果発表  当日通知する。

７ その他

ア． 事前申し込みは不要。

イ． 当日は、令和 5年度登録済の岐阜県剣道連盟の会員手帳を持参すること。

ウ． 当日、発熱や風邪症状のある方は参加を控えること。

エ． 会場内におけるマスクの着用は個人の判断に委ねるが、施設入館時の手指消毒の徹底

や３密（密閉・密集・密接）の回避に努めること。

オ． 会場への入場制限は行わないが、出場者以外の者は 3F 競技場観覧席で見学のこと（2F

競技場は出場者・選考員・係員以外は立ち入り禁止）。

注  意

※ コロナウイルス感染症やその他の感染症拡大防止のため、政府や自治体が

発令する条項などの状況により選考会を中止とすることもあるので予めご

承知おきを。

※ 午前中の審査会の終了時間によっては、選考会を予定の開始時間に始めら

れないこともありますのでご了承ください。

以 上